LEI MUNICIPAL N° 1624/2008, de 03 de março de 2008.

“Autoriza o Município de Anta Gorda a integrar a Associação dos Criadores de Gado Holandês do RGS e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Fica o Município de Anta Gorda autorizado a integrar a Associação dos Criadores de Gado do RGS – Gadolando.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a contribuir para a Associação dos Criadores de Gado Holandes do RGS com as taxas associativas e a semestralidade fixadas pela Diretoria.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da dotação orçamentária classificada sob código 2.025 – 3.3.90.39.00.00.00.

Art. 4° - A presente Lei será regulamentada por Decreto naquilo que couber.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 03 de março de 2008.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretário Municipal de Administração